¶ in careerem trusus est. Quidam ergo fugientes illinc et venientes in cypri interrogati a parentibus illius si forte vidissent eum responderunt se propter manibus eum sepelisse. Non aut erat ipse sed quidam ei similis. Illi ergo tanquam pro mortuo faciebat ei tres collectas per singulos annos. P. m. aut annos ille fuga lapsus a pris. uenit in cyprum Cunq; audisset a suis per memoriam eius quasi mortui fecisset ter in anno scilicet in theophania. & in dominica sancta. & in penthecoste respondit His tribus tempibus anni veniebat quidam candidatus ut sol. & dissoluebat iuisibiliter me a vinculis ferreis & a custodia. & mouebat tota die deabulando nemoque me recognoscebat. & in crastinu inueniebar vincula ferrea portas. Ex hoc igitur ait sanctus iohannes dormientes quietem habere disci. quidam per eis collectas facimus. Huic quidam totum aurum quod habebat scilicet vii libras & dimidia obtulit. rogans eum flexis genibus. ut oraret. per salutem unicus filii eius. & ut deus nauem eius que in africam abierat cum bono reducere. Quod cum ille fecisset. mortuus est puer. & nauis illa in qua frater illius hominis erat naufragium perculit. totumque quo plena erat periit. preter animas & scapham vacuam. Cunq; vir ille ultra modum tristis esset. vidit per noctem in somnis quedam quasi in habitu sancti patriarche dicentem sibi. Ut quid turbaris frater. Nonne rogasti me ut peterez a deo quatenus filium tuum saluaret. Ecce salutis factus est. Crede mihi. quia si viueret puer & imundus homo fieret. Et de naui tua scito. quia nisi deus per bono quod fecisti placatus esset. sententia data erat ut tota cum animabus in profundum pgeret. & fratrem tuum perdisses. Sed surge. et glorifica deum qui donauit tibi eum. et ab hoc seculo vano saluauit filium tuum. Euigilans ergo uir. inuenit cor suum consolatum. et currens ad sanctum patarcham iactauit se ad pedes eius. et gratias egit narrans visionem quam viderat. et ille glorificauit deum. Quodam monacho girante in civitate cum una puella inuencula et petente elemosinam quidam hos uidentes scandalizati nunciauerunt patriarche per ille monachice vite mulierem habens derogaret. Tunc vero sanctus volens prohibere peccatum iussit mulierem flagellari. monachum vero uerberari et in carcere retrudi. Quo facto apparuit ei per visum nocte monachus ostendens ei dorsum suum ex flagellis putrefactum. et dicens ei. Ha placet tibi domine patriarcha. Crede mihi. hac vice ut homo errasti. Et hec dicens recessit. Mane autem vir sanctus memor visionis. sed sit super lectum suum mestus. et mittens per monacho qui erat in carcere fecit eum despoliari coram se. ut dorsum eius vidret. si ita esset ut in somnis viderat. Quo facto dei voluntate solutus est. etiam amictus quo erat indutus cecidit. Omnesque viderunt eum eunuchum. Tunc vir sanctus ait. ignoranter se peccasse in deum & in eum. monens tamen eum non ita optere monachum circumducere mulierem ad scandalum videntium. At ille humiliiter roget reddidit dicens. Nupercum esse gaze. exenti me de urbe hec mulier occurrit. dicens se esse hebreum. et velle fieri christianam. protestans etiam me vobis horribilibus ne dimitterem eam pire. Timens ergo iudicium dei. suscepit eam et baptisauit. Et girabam cum ea simplici corde modicum exposcens superum. quatenus introducerem eam in monasterium. Tunc sanctus narrata visione his qui postea erant. protestans. numismata datur ei. At ille nichil accipe voluit.

sed ait. Monachus si fidei habet. horum non indiget. & si horum eget fidem non habet. Hoc maxime omnibus qui audierunt fidem fecit. quod seruus dei esset.

Continentia. xxiii. libri.

- T**icesimus quartus liber continet historiam. clxxxix. anno per successione. xxi. impatorum scilicet heradij constantini. heraclone. constatini qui etiam et constatini. constatini terciij. iustiniiani secundi. leonis patris. tibeni. tertii. et iterum iustiniiani. philippici. anastasi. theodosii. tertii. leonis tertii. constantini quarti. leonis quarti. byrene et constantini quisi. Inter hec autem continent multa de gestis ac lege machomiti. Habet autem capitula. clxxvij.
- O**limprio heraclio & quodam miraculo sancti iohannis baptiste.
- De sancto deico. oblate et eius peregrinatione.
- De iniqua sententia in eum lata et interitu uerfarii.
- De birro sancti deicoli in radio solis suspenso. m. De apro per eum a uenatoribus liberato et ceteris eius gestis.
- De sancto bauone recluso.
- De artissima eius penitentia et transitu eiusdem.
- De quibusdam regibus anglorum et actibus eorum.
- De sancto lupo senonensi et eius exilio et miraculis.
- Aduic de miraculis et obitu eiusdem.
- De regressu heraclio opera plas et eius victoria.
- De superbia et interitu eosdroe et sancte crucis exaltatione.
- De bonefacio papa.
- De passione sancti anastasii monachi cum sociis suis.
- De sancta virginem phara et fratribus eius.
- De fuga eius et carcere quem tulit pro virginitate amore.
- De sancto pharone fratre eius qualiter factus est meldenensis epus.
- De miraculis eius et temptatione carnali.
- Aduic de miraculis eius et obitu.
- De sanctis abbatis eustasio et attalo.
- De sancto walarico et bonis eius initios.
- De peregrinatione eius et spiritu propheticus.
- De vindicta dei in contemporaneis eloquoribus eius.
- De sanctitate consuetudinis eiusdem.
- De sancto bildeuto meldenensi epo.
- De sancto austregisilo bituriceli ariepo.
- De sancto sulpicio eiusdem successore.
- De miraculis eiusdem sancti sulpitii.
- De temptationis demonum ab eo supatis.
- De sancta salaberga abbatissa.
- De sancto ysidoro hispalensi archiepo et scriptis eius.
- Dicitur eiusdem de temptacione carnis.
- De humilitate et patientia.
- De bona et honesta civitate oversatio.
- De dagoberto rege franco.
- De miraculo dedicationis ecclesie beati dyonisii.
- De prophetatione eiusdem miraculi.
- De sico magnobodo adegauensi epo.
- De heresi heraclii et principatu ac lege machomiti.

211

De quibusdam libellis in quibus agitur de ipsius fallacijs.	xxxix.
De origine ac uita ipsius.	xl.
De furtis & larrocinijs eius.	xlj.
De crudelitate ipsius.	xlji.
De ipudicicia eiusdem et flagiciis.	xlmj.
De hoc qd falso pphba dictus sit.	xlv.
De fabulis ab eo fictis.	xlvj.
De morte ipsius.	xlvni.
De istabilitate sectatorum eius.	xlvnj.
Qxlex ei non sit diuina.	xlix.
Qualiter p fallaciā fuit data.	l.
Qualiter alcorani liber effectus sit.	lj.
Qualiter eiusdem scriptura dilacerata sit.	lij.
De iterata collectōne illi et dissipatōe.	linj.
Qualiter recollecta & dissipata sit.	lmj.
De uilitate stili ei et materie.	lv.
De iugitia et fictōne illi adherētiū.	lvj.
De noīe machometi qd falso dicatur in trono scriptum	lvij.
De supsticōb īeiunīis et lauacris saracenoꝝ.	lvnj.
De circūcisione & phibitōe carnis porcīne et uxoris repudio.	lx.
De pegrinatōe ad domū mecha.	lx.
De hoc qd in domo illa dicūtur fieri mira.	lxj.
De hoc quod machometus iubet hoīes ad sectam suā uiolenter cogi.	lxii.
De uanis pmissionib et minis machometi.	lxnj.
Expositō cultus saracenī.	lxmj.
Desēpto padisi iuxta figmenta machometi.	lxv.
Adbuc de eodem.	lxvj.
Desēpto īfernī iuxta eundem.	lxvii.
De triūpho heraclij ex saracenis et de sanctis illius temporis.	lxvnj.
De sancta aurea uirgine et abbatissa.	lxix.
De reclusione eiusdem et acerrima penitentia & more.	lx.
De eleuatōe corpis eiusdem et miraculis.	lxj.
De sancto romarico abbate et boīs eiūtis.	lxjj.
De miraculis et trāsitu eiusdem.	lxjnj.
De sancto goericō metēsiū epo.	lxmij.
De uita p̄dicti aruulfi et epatu ei.	lxv.
De miraculis eius.	lxvj.
De miraculis ei et trāsitu eiusdem.	lxvij.
De trāslatōe corpis eiusdem.	lxvnj.
De imperio constantis et de miraculis sancti osualdi regis.	lxix.
De quibusdā mādētib illi tempis.	lxx.
De sco furioso et pmo ci raptu ac reditu.	lxxi.
De secūda uisione eiusdem.	lxxij.
De reditu anime eius ad corpus et sequenti uer sacōne ipsius.	lxxxi.
De gestis sancti martini pape	lxxxi.
De sancto elegio nouio mensi et bonis eius mītis	lxxxv.
De elemosinis eius et miraculis et habitu eiusdem	lxxxvi.
De promotōne eius in episcopatū et miraculis sequētibus	lxxxvij.
De gestis eiē cōa eccīas et sanctorum ilīqas.	lxxxvij.
De translatione corporis sancti quincimi martiris	lxxxix.
De miraculis p eūdem martīrem oīsis.	xc.
De sancto andoeuo rothomagensi et bonis eius mītis.	xcj.
De electōne ei et pegrinatōe et reditu.	xcij.

Iterum de miraculis eiusdem.	xenj.
De sancto philiberto abbate.	xcmj.
Adbuc de miraculis eiusdem.	xcv.
De sancto richario pōtimensi.	xcvj.
De obitu ei et miraculis sequētib.	xcvij.
De sancto geremaro abbate flauiacēsi	xcvij.
De sancta angadrisma uirgine.	xcix.
De sponso eius ariberto postea rothomagensi archiepō	c.
De sancto agilo abbate resbacensi et bonis eius mītis.	cj.
De miraculis et p̄motōe ipi in abbatem.	cij.
De hospitalitate et felici trāsitu eiusdem	cmj.
De sancto remaclo ceterisqz sanctis qui tunc tēs poīis clarebant in gallijs	cmj.
De sancto iodoco et eius pegrinatōe.	cv.
De sanctitate et miraculis et obitu eiusdem.	cvj.
De quibusdā incidentib illius epis.	cvi.
De sancto andamaro turuanensi epo.	cvi.
De miraculis eiusdem post obitum.	cix.
De sancto bertino abbate.	cx.
De miraculis ei post obitum.	cxi.
Adbuc de eodem.	cxi.
De isania clodouei regis et eplā martini ppe.	cxnij.
De sancto berchario remensi et sancto niuardo archiepō.	cxmj.
De martirio sancti bercharij et de maioribus dorsus.	cxv.
De sancta bathilde regina.	cxvij.
De sancta gerdrude uirgine nutigellensi.	cxvij.
De nece constantis et imperio filii eius constantini.	cxvnj.
De sancto pīecto aruernēi epo et martyre.	cxix.
De mortuo ī anglia suscitato et ei uisione.	cxx.
De expositōne ipi uisionis et p̄palatōe	cxxj.
De trāslatōne corporum sancti benedicti et sco lastice sororis eius.	cxxij.
De quibusdā eventib illius temporis.	cxxnij.
De sancto loeoegario augustuduī epo.	cxxmij.
De martirio eiusdem.	cxxv.
De sancto vigilio anticidoreū epo	cxxvi.
De ipo iustiani scđi et de sergio papa	cxxvij.
De sancto leufredo abbate.	cxxvij.
De sancto wandregisilo abbate	cxxix.
Item de ouersatōe et miraculis eiusdem.	cxxx.
De trāsitu ei et miraculis sequētib.	cxxxij.
De fine imperij iustiniani.	cxxxij.
De beda uenerabili p̄bitero et sc̄ptis ei.	cxxxnij.
De impio leonis patricij.	cxxxmij.
De passōne sancti lamberti traiectensis epī et d̄ sancto cuthberto.	cxxxv.
De imperio absimari qui et tyberius et interiu eius	cxxxvij.
De iterato ipo iustiniani et ei nece.	cxxxvij.
De ipo philippici et ei exoculatōne.	cxxxvnj.
De ipo anastasiū scđi et uita sancti egidiū.	cxxxix.
Adbuc de actib⁹ eiusdem abbatis sancti	cxl.
De sanctis episcopis cesario arelatensi et albō ade gauensi.	cxlj.
De miraculis sancti albini	cxlj.
De ceteris miraculis eius ante obitum eius et p̄	cxljn.
De breui ipo theodosij terciij	cxlmj.
De imperio leonis terciij et sancto wfranno senonensi.	cxlv.
De seductōne rathbodi friso nū ducis.	cxlvj.
De miraculosa strage saraceoꝝ apud p̄statimopoli	cxlvj.